### 54. Neşet Efendi

İstanbul İsmail Efendi'nin oğludur. 1260 tarihinde tevellüt etmiştir. Samatya civarında Etyemez Dergâhı şeyhi Hacı Sırrızâdelerden ve Sadiyye tarikatından Şeyh Feridüddün Efendi'den hırka giymiştir. 1 Recep 1305 / 1 Mayıs 1304 / 1888 salı günü Cami-i Kebîr'de cenaze namazını müteakip İstanbul'da usulü veçhile, tevhîd ve salavat-ı şerifeler okunarak Sadî Dergâhı'na getirilmiş, Şemseddin Efendi'nin dedesi Hacı Haydar Efendi'nin kabrinin bitişiğindeki kabirde defnedilmiştir.

### 55. Nail Efendi

Trabzon'da 1263 tarihinde Derviş Alizâde Haşim Efendi'nin sulbünden dünyaya gelmiştir. 12 Haziran 1339 / 1923 tarihinde beka yurduna göçmüştür. Hazret-i Emir yolunda Kaşıkçızadeler Kabristanı'nda Hakk'a uğurlanmıştır. İlk olarak Ramazan Baba İvaz Paşazâde Süleyman Bey Baba'ya biat etmiş, daha sonra Bektaşî tarikatından hilafet almıştır.

### 56. Veli Efendi

Dere köyünden olup Halvetiyye tarikatından müstahleftir. 18 Safer 1242 / 1826'da vefat etmekle Hindîler Tekkesi karşısında defnedilmiştir.

### 57. Vâhid Bey Baba

Topal Vâhid Baba olarak da bilinen bu zât, Bektâşî tarikatına mensup olup Mahmud Baba'dan mücazır. 1309 senesinde vefat etmiş, Pınarbaşı Kabristanı'na defnolunmuştur.

### 58. Yunus Dede

Destereci Ahmed Efendi'ye intisap ederek icazet almıştır. Hamâmcı İsmail Efendi'nin vefatından sonra salikânı teslik bu zata havale edilmiştir. Seyyid Usûl Tekkesi'nde cuma günleri Uşşâkî ayini icra ederdi. 10 Şevval 1340 / 6 Haziran 1338 / 1922 Çarşamba günü irtihal etmekle Seyyid Usûl Dergâhı'nda şeyhi Ahmed Efendi'ye yakın bir yere defnedilmiştir. Mezar taşında Şemseddin Efendi'nin kaydettiği şu tarih vardır:

*On iki esmâyı Cami' Şemsî cevher târîhi
Varlığın fânî edip Yûnus Dede buldı beka (12 Rebûlahir 1344 / 1925)*

### 59. Yenişehirli Mustafa Efendi (Dede)

Mora Yenişehir'den Bursa'ya gelmiş, İzmir'de postnişin olan Şeyh Aziz Efendi'den el almıştır. 2 Recep 1350 / 31 Teşrinievvel 1347 / 1931 Regaip gecesi irtihal etmiştir. Pınarbaşı'nda metfundur.

## B. ÂLİMLER

Şemseddin Efendi bu bölümde 1262 / 1846 tarihinden kendi zamanına kadar olan ulemanın hâl tercemesini kaleme almıştır.

### 1. Aydınlı Mehmed Efendi

Aydınlı olup 10 Zilhicce 1294 / 1877 tarihinde vefat ederek Pınarbaşı Kabristanı'nın doğu tarafında çeşme arkasında Müftü Hacı Abdurrahman Efendi'ye yakın bir yerde metfundur.

### 2. İsmail Bey (İmam)

Bursa memuriyet inzibatiyesinden Tüfekçibaşı Hacı Esad Ağa'nın sulbünden 1239 tarihinde dünyaya gözlerini açmış, altmış yaşlarında iken 10 Şaban 1306 / 30 Mart 1305 / 1888 perşembe günü irtihal ederek Şehreküstü Kabristanı'nda pederinin medfeninde defn edilmiştir. Hacı İsmali Efendi'nin mezar taşında şu tarih vardır:

*Hamd-i İznikî dedi cevherin târîhini
Hâfız İsmail Efendi'nin ola câyı cinân (1306)*

### 3. Ahmed Efendi (Basaklı)

Basak köyünden olup 10 Şevval 1312 / 22 Mart 1311 / 1894'te vefat etmiştir. Deveciler'de metfundur.

### 4. İçelli Emîr Hoca

İçelli Emîr Hoca, Uşşâkî İbrahim Efendi'den mücazdır. 25 Cemaziyelahir 1318 / 1900 tarihinde Pınarbaşı Kabristanı'nda defnedilmiştir.

### 5. Eğercizâde Hakkı Efendi

Eğercizâdelerden olup 1324 tarihinde İsmail Hakkı Dergâhı haziresine defnolunmuştur.

### 6. İmâm Rıza Efendi

Şekerhoca Mahallesi'nde Cami-i Kebîr imamı Hâfız Mehmed Efendi'nin sulbünden 1247 senesinde dünyaya gelmiştir. İlk olarak Mevleviyye'den Şeyh Nazif Efendi'ye daha sonra Beylerbeyi Bedevî Şeyhi Hüseyin Efendi'ye intisap etmiştir. Seksen bir yaşında iken 29 Zilhicce 1327 / 29 Kânunuevvel 1325 / 1909 çarşamba günü dünyaya gözlerini kapamış, Üftâde Türbesi karşısında babası ve Kutub İbrahim Efendi'ye yakın bir yerde defnolunmuştur.

### 7. Arpacızâde Said Efendi

Müftü Arpacızâde Hacı İbrahim Efendi'nin biraderi Hacı Halil Ağa'nın ikinci oğludur.

9 Rebiülahir 1339 / 1921 tarihinde vefat etmiştir. Pınarbaşı'nda metfundur.

**45. Râsih Efendi**

Anne tarafından Harâççızâdeler, baba tarafından ise Cambazzâdeler'dendir. Râsih Efendi 17 Zilhicce 1307 / 1890 tarihinde vefat etmekle Yerkapı Sadî Tekkesi bitişiğinde metfundur.

**46. Raif Efendi**

Bezeli lakabıyla meşhurdur. 1316 tarihinde vefat etmiştir.

**47. Rıza Efendi**

2. Murâd Camii'nde imamet vazifesini deruhte etmiştir.

**48. Sülûkîzâde Ahmed Efendi Bin İbrahim Efendi**

18 Muharrem 1306 / 1888 tarihinde vefat etmiştir. Pınarbaşı Kabristanı'nın doğu kısmında çeşme arkasında Müftü Abdurrahman Efendi yakınında metfundur.

**49. Said Efendi**

Ankaralı olup Müftü Hacı Abdurrahman Efendi'den mücazdır. Hamza Bey Cami-i Şerîfi imamı olup 1320 tarihinde vefat etmiştir.

**50. Süleyman Efendi**

Selânik'in Karacaâbâd yörüklerindedir. 20 Cemaziyelevvel 1347 / 19 Mart 1345 / 1928'de Hoca Hasan Kabristanı'nda defnedilmiştir.

**51. Şerif Hoca Efendi**

Seksen yaşlarında iken 1294 tarihinde vefat etmiş. Hazret-i Emîr civarında Nimetulah Efendi Türbesi karşısında metfundur.

**52. Şeyhu'l-Kurrâ Hacı Ahmed Efendi**

12 Muharrem 1320 / 1902 tarihinde vefat etmiştir. Mezarı Pınarbaşı Kabristanı'ndadır. Mezar taşında şu tarih nakşedilmiştir:

*Etti fâniden bekâya irtihâl
Düştü tarih "ve leküm ecrun azîm" (1320)*

**53. Şerefüddin Paşa Camii İmâmı Mehmed Ragıb Efendi**

Rumeli'nin Hebelli karyesinde 1270 senesinde tevellüt etmiştir. 6 Ramazan 1348 / 3 Şubat 1345 / 1929 tarihinde Pınarbaşı Kabristanı'na defnolunmuştur.

**54. Sunullah Hâmid Efendi**

İstanbuldur. 21 Safer 1267 / 1851 tarihinde vefat etmiştir. Kabri Mevlevihane'nin kapısı tarafındadır.

**55. Salla Göbek Ahmed Efendi**

Bursa'nın Davudkadı Mahallesi'nde 1239'da dünyaya gelmiştir. Karacazâde ve Mantıkçı lakaplarıyla tanınmış. 1302'de vefat etmekle Hoca Yunus Camii haziresine defnolunmuştur.

**56. Salih Sıdkı Efendi**

Bursalı olup 5 Recep 1329 / 1911 tarihinde vefatına mebnî Emîr Sultân yolunda Kaşıkçioğlu Kabristanı'na defnedilmiştir.

**57. Saib Efendi**

Meşhur hattat Zekî Dede'nin akrabasıdır. 12 Rebiülevvel 1328 / 2 Teşrinisani 1326 / 1908 salı günü vefat etmiştir.

**58. Sûfî Ali Efendi**

Ankara'nın Ayaşlı Kethüdâoğlu İsmail Efendi'nin oğlu olup 1254 tarihinde dünyaya gelmiştir. 24 Rebiülahir 1331 / 20 Mart 1329 / 1913'te vefat etmiştir. Akbıyık Türbedârı Hacı İmâd Efendi'nin damadı olmak münasebetiyle onun türbesi civarında defnolunmuştur.

**59. Taşkürsü Şeyhi Ahmed Efendi**

Hacı Ahmed Efendi'nin yeğenidir. Çankırı'nın Debbâğlar Mahallesi'nde 1263 dünyaya gözlerini açmıştır. İstanbul'da Yahya Efendi Türbedârı Hayri Efendi'ye intisap etmiştir. 10 Rebiülahir 1341 / 30 Teşrinisani 1338 / 1922 tarihinde irtihal etmekle Pınarbaşı'nda metfundur.

**60. Tayfur Efendi**

Ahıskalıdır. 25 Safer 1327 / 1909 tarihinde vefat etmekle Pınarbaşı Kabristanı'nda defnolunmuştur.

**61. Abdurrahman Efendi**

İçel'den gelmiştir. 15 Şaban 1294 / 1877'de Hazret-i Emîr yolunda Kapak Dede denilen mahalle yakın bir yerde defnedilmiştir. Mezar taşında Baba Efendizâde'nin tarihi yazılı imiş:

*Yazdı bahâ-i hüzn ile fevtine tâm tarih
Abdurrahman Efendi terk eyledi cihânı (1294)*

**62. Ali Zühdü Efendi**

### 36. Yeşilli Hacı Ali Efendi

Arpacızâde mezûnlarından olup 24 Zilhicce 1304 / 29 Ağustos 1303 / 1887 tarihinde vefat etmiştir. Nimetullah Efendi Türbesi karşısında üstâdı Hacı İbrahim Efendi'nin yanında defnolunmuştur.

### 37. Yaymacızâde Hacı Mustafa Efendi

Pederi Tavşanlılı olup kendisi doksan yaşlarında iken 3 Zilhicce 1310 / 6 Haziran 1309 / 1893 tarihinde vefat etmiştir. Deveciler Kabristan'ında Kaygulu Tekkesi'nin alt tarafında doğu kısmında defnolunmuştur.

### 38. Yusuf Efendi (Mîr)

Dağıstan Aktaş kasabasının Zeynüddin köyünden olan Abdürresul Efendi'nin oğludur. İstanbul'da İzmirli Osman Efendi'den müstahlef olup Hicrî 1335 / Rumi 1333'te vefat etmiştir.

### 39. Yörük Said Efendi

Balıkesir'de Karakeçili aşiretinden İsmail Efendi'nin oğludur. Uşşâkî İbrahim Efendi'nin halkasındandır. 27 Cemaziyevvel 1341 / 2 Kânunusani 1338 / 1923 tarihinde vefat etmiştir. Emîr Sultân yolunda Dağnak Servi civarında defnolunmuştur.

#### 40. Yusuf Kenan Efendi

Reisü'l-müderrişin Kara Yusuf Efendi'den mücaz olup aynı zamanda damadıdır. 24 Cemaziyelahir 1350 / 23 Teşrinievvel 1347 / 1931 tarihinde vefatına binaen Pınarbaşı'na defnolunmuştur.

#### D. ŞAİRLER

Bursa ile ilişkili şairlerin tercemesini *Ezhâr-ı Şemsî* isimli eserinde kaleme alan Şemseddin Efendi 1260 tarihinden sonra yaşamış, ancak vefeyatnamelerde hakkında bilgi bulunmayan şairleri de *Bahâr-ı Şemsî*'ye almıştır.

##### 1. İffet Efendi

Matbu divanı vardır. 1256 tarihinde vefatı vuku bularak Pınarbaşı Kabristanı'nda Hindîler Tekkesi karşısına defnedilmiştir.

##### 2. İbret Efendi

Mehmed Ağa'nın oğludur. Bağdat'ta Mevlânâ Halid hazretlerine intisapla şerefyap olmuştur. 8 Şaban 1261 / 1845 tarihinde beka âlemine göç ederek Zindankapı Mezarlığı'na defnedilmiştir.

##### 3. Vâsîf Efendi

Bursa evkaf ketebesinden olup 17 Rebiülevvel 1281 / 1864 tarihinde vefat etmiştir. İsmail Hakkı Dergâhı civarındaki mektep sahasında metfun ve Sirozî Süleyman Baba Efendi'ye yakındır.

##### 4. Gökmenzâde Rıfat Efendi

18 Muharrem 1285 / 1868 tarihinde irtihal etmiştir. Şehreküstü Kabristanı'nın batı tarafında defnolunmuştur. Kabir taşı şöyle yazılıdır: “*Tarîkat-i Kâdiriyye ve Sadiyye ve Rifâiyye ve Celvetiyye ve Nakşibendiyye müstahleflerinden ilm-i Arabî ve Fârisî ve hendese ve küre ve hutût-ı mütenevvia hocalarından Gökmenzâde Şeyh Hacı Çelebi Hüseyin Rıfat Efendi.*”